MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Saldo Inicial

480,469,614.65

72,542,470.06
10,640,867.28
61,963,530.68
-78,724.70

0.00

16,796.80

0.00

0.00
407,927,144.59
0.00

513,371.75

308,811,413.25

95,987,964.37
1,211,529.96
0.00

1,402,865.26
0.00

0.00

Cargos del Periodo

1,004,151,034.08

1,002,826,718.42
889,000,534.13
113,747,443.49
78,740.80

0.00

0.00

0.00

0.00
1,324,315.66
0.00
0.00

0.00

316,179.53
46,144.80
0.00

961,991.33
0.00

0.00

Abonos del Periodo

962,193,343.93

962,110,643.93
856,031,674.80
106,078,969.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
82,700.00
0.00
82,700.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.
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Saldo Final

522,427,304.80

113,258,544.55
43,609,726.61
69,632,005.04
16.10

0.00

16,796.80

0.00

0.00
409,168,760.25
0.00

430,671.75

308,811,413.25

96,304,143.90
1,257,674.76
0.00

2,364,856.59
0.00

0.00

CONTABILIDAD

e

W s

C.P. MARIBEL RUIZ AMEZCUA

Variacion del
Periodo

41,957,690.15

40,716,074.49
32,968,859.33
7,668,474.36
78,740.80

0.00

0.00

0.00

0.00
1,241,615.66
0.00
-82,700.00

0.00

316,179.53
46,144.80
0.00

961,991.33
0.00

0.00
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